令 和 5 年 1 月 吉 日

公益社団法人 鹿児島県薬剤師会

会  長   小田原  一  弘

（ 公 印 省 略 ）

令和 4年度食品衛生研修会開催について（ご案内）

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当会では、毎年、鹿児島県のご後援を賜り、食品取扱事業者並びに食品衛生等に従事されている

方々を対象に、食品衛生及び食に関する最新情報の提供等を目的とした研修会を開催しております。

本年度は、新型コロナウイルス感染防止の観点から、会場とオンライン配信（Zoom）によるハイブリッ

ド形式とした上で、鹿児島県くらし保健福祉部生活衛生課及びアース環境サービス株式会社より講師をお

招きし、下記のとおり開催することといたしました。

会場参加をご希望の方は、当会 試験センターのホームページにある参加申込フォームに必要事項をご記

入の上、お申込みください。

お申込みの締切日は令和 5年 2月 24日（金）となっております。

新型コロナウイルス感染症対策のため、会場参加のお申込みは 1 社につき 1 名、先着順とさせていただ

きますので、あらかじめご了承ください。定員を超えた場合は、当方からご連絡させていただきます。

記

1 開催日時：令和 5年 3月 10日（金） 13：30～16：30

2 開催場所：鹿児島県薬剤師会館３階ホール（鹿児島市与次郎二丁目 8番 15号）

※ お車でお越しの方は、鹿児島県庁舎外来者用駐車場（北駐車場及び南駐車場）をご利用ください。

駐車場へのアクセスは県庁ホームページをご覧ください。必ず駐車券をお持ちになってご来場ください。

3 主 催：公益社団法人 鹿児島県薬剤師会

4 後 援：鹿児島県

5 定 員：会場 70名、オンライン 200名程度

6 研修内容：講演 1『食品工場における防虫防鼠管理について』

              アース環境サービス株式会社 学術部 係長 藤本 健治 氏

講演 2『食品衛生について』

鹿児島県くらし保健福祉部 生活衛生課 食品衛生係 技術専門員 西村 修一 氏

7 参 加 費：無料

※ ご不明な点がございましたら下記連絡先までお問い合わせください。

連絡先

（公社）鹿児島県薬剤師会試験センター

TEL；099(253)8935 FAX；099(255)2850

ホームページ（www.minc.ne.jp/kpa-siken）
担当；南・二石

http://www.minc.ne.jp/kpa-siken

 令和 4年度 食品衛生研修会プログラム

主 催 ；公益社団法人 鹿児島県薬剤師会

鹿児島市与次郎二丁目８番１５号  ＴＥＬ ０９９（２５３）８９３５

日 時 ；令和５年 3月 1０日（金）１３：30～１６：３0

場 所 ；鹿児島県薬剤師会館 3階ホール

鹿児島市与次郎二丁目８番１５号  ＴＥＬ ０９９（２５３）８９３５

後 援 ；鹿児島県

時 間 内 容

13:00～13:30 受付

13:30～13:40 開会の挨拶

13:40～14:50 講演１

「食品工場における防虫防鼠管理について」

アース環境サービス株式会社

学術部 係長 藤本 健治 氏

14:50～15:10 休憩

15:10～16:20 講演 2

「食品衛生について」

鹿児島県 くらし保健福祉部 生活衛生課

食品衛生係 技術専門員 西村 修一 氏

16:20～16:30 閉会の挨拶

※プログラム時間が多少変更になる場合がございます。ご了承ください。

公益社団法人 鹿児島県薬剤師会

公益社団法人 鹿児島県薬剤師会 試験センター

	HP掲載用案内文（一般用）R4年度
	HP掲載用プログラムR4年度